
Antrag des Regierungsrats 14.12.41 
vom 3. April 2012               
 

Signatur OWFD.192 

Kantonsratsbeschluss 
über die Ersatzwahlen in die Aufsichtskommission 
des Kantonsspitals Obwalden 

vom .... 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe f des Gesundheitsgesetzes vom 
20. Oktober 19911, 

beschliesst: 

1. Von den Rücktritten von Dr. med. Bruno Rohrer, Sarnen und Dr. med. 
Markus Wietlisbach, Luzerner Kantonsspital Sursee, wird unter bester 
Verdankung der geleisteten Dienste Kenntnis genommen. 

2. Es werden für den Rest der Amtsdauer 2010 bis 2014 Dr. med. Bruno 
Dillier, Giswil, und Prof. Dr. med. Gabriel Schaer, Aarau, als neue 
Mitglieder gewählt. 

Sarnen, ... Im Namen des Kantonsrats 
Der Ratspräsident:  
Die Ratssekretärin:  

 

 

 
1  GDB 810.1 


